Estratégias  de  reação  diante  de  respostas

evasivas, incompletas ou negadas pelo

Executivo; Boas práticas de comunicação e cuidado

com dados pessoais no trabalho político

do vereador - Plantão de dúvidas das 10hs às 12hs.

Palestrante: Eder Lima Palma

Investimento:  R$1.390,00  (Um  mil  trezentos  e
noventa reais) 

Local do Evento: Avenida Afonso Pena, 571, Praça
Sete,

3. Justificativa da necessidade da aquisição, considerando o Planejamento Estratégico (se
for o caso)
    a. Motivo / Finalidade / Necessidade da Aquisição (Relevância para as atividades da

[...]

O quantitativo de 02 (duas) inscrições corresponde exatamente ao número de vereadores que

solicitaram formalmente a participação no evento, observando-se os princípios da razoabilidade,

economicidade e interesse público.

O investimento individual é de R$ 1.390,00 (um mil trezentos e noventa reais), totalizando R$

2.780,00 (dois mil setecentos e oitenta reais), valor compatível com a carga horária e com o

conteúdo especializado ofertado. O curso será ministrado pelo palestrante Eder Lima Palma, no

período de 10 a 13 de março de 2026, com programação distribuída entre credenciamento, três

módulos  temáticos  e  plantão  de  dúvidas,  incluindo  consultorias  individuais  facultativas,